Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-05-2024
F.13/23/295
NL:TZ:0000305001:F001
10-10-2023

mr. C.H. Rombouts
mr J.A. Camphuis

Slagerij de Beurs B.V. 14-11-2023
1

Gegevens onderneming

Slagerij de Beurs B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven bij de 14-11-2023

Kamer van Koophandel onder nummer 77655397 en (voormalig) bedrijfslocatie 1
hebbende aan de Amstelstraat 9 (1017 DA) te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Slagerij de Beurs B.V. (hierna "Slagerij de Beurs") hield zich volgens de KvK 14-11-2023
bezig met: Het exploiteren en beheren van horecagelegenheden en 1
horecaformules - met name restaurants - en het deelnemen in en uitoefenen

van horecabedrijven en aanverwante bedrijven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 599.294,10 € -343.067,67
2021 € 369.240,93 € -226.151,95
2020 €111.678,46 € -318.890,93

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24afd84a-7767-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 21.219,28

€10.060,71

Verslagperiode

van
10-10-2023
t/m

10-11-2023

van
11-11-2023
t/m

13-2-2024

van
14-2-2024
t/m

14-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

21 uur 24 min

22 uur 48 min

6 uur 18 min

50 uur 30 min

Toelichting bestede uren

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-02-2024
2

13-05-2024
3

14-11-2023

1

14-02-2024
2

13-05-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Slagerij de Beurs is opgericht op 17 maart 2020 14-11-2023

1

Enig aandeelhouder van Slagerij de Beurs is indirect een natuurlijk persoon.

Enig bestuurderis een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Slagerij de Beurs op datum 14-11-2023
faillissement niet betrokken bij procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had de onderneming op datum 14-11-2023
failissement geen verzekeringen meer op naam staan. 1

1.4 Huur

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had de onderneming geen 14-11-2023

huurovereenkomsten op naam staan. Een beperkte voorraad is opgeslagen op 1
twee locaties waarvoor geen vergoeding werd betaald.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 13 oktober 2023 heeft op het kantoor van de curator een intake 14-11-2023
plaatsgevonden met de bestuurder. 1

De bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het
faillissement.

Slagerij de Beurs opende zijn deuren nagenoeg tegelijk met de intrede van de
coronaperiode. Door een gebrek aan een omzetreferteperiode uit 2019 kon
Slagerij de Beurs in veel mindere mate een beroep doen op alle
steunmaatregelen van de overheid. Toen de horeca weer open mocht bleek
dat het gebrek aan een terras bij het restaurant zorgde voor minder klandizie
(en dus omzet) in de zomers. Daar kwam nog bij dat de kosten voor inkoop en
personeel ook stegen de afgelopen jaren.

Uiteindelijk hebben de relatief hoge kosten en tegenvallende omzet ertoe
geleid dat Slagerij de Beurs sinds de opening nooit profitabel is geweest en
altijd substantiéle financiéle verliezen heeft geleden. Toen de winter van 2022
ook tegenviel qua omzet heeft de bestuurder besloten de activiteiten te
staken in december 2022. De bestuurder heeft vervolgens nog zonder succes
het eigen faillissement proberen aan te vragen. Uiteindelijk heeft een
leverancier in het najaar van 2023 succesvol het failissement van Slagerij de
Beurs aangevraagd.

De bevindingen van het rechtmatigheidsonderzoek van de curator zijn 13-05-2024
conform hetgeen verklaard door de bestuurder over de oorzaak van het 3
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden

5

Toelichting

De bestuurder heeft alle werknemers in december 2022 mondeling het ontslag
aangezegd, waarbij waarschijnlijk niet alle ontslagvoorwaarden in acht zijn
genomen. Om die reden heeft de curator per brief van 19 oktober 2023 alle
werknemers - voor zover vereist - het ontslag aangezegd en hen aangemeld
bij het UWV zodat beoordeeld kan worden of zij een beroep kunnen doen op
de Loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-10-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwachten beoordeling UWV van beroep (voormalig) werknemers op
Loongarantieregeling

geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Slagerij de Beurs geen
onroerende zaken op naam staan.

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-02-2024
2

14-11-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris zou voor failissement overgedragen zijn aan de verhuurder in
ruil voor finale kwijting van de huurschuld. De curator doet hier onderzoek
naar.

De bestuurder heeft een inventarislijst verstrekt. Daaruit volgt dat er een
beperkte inventaris is overgedragen aan de verhuurder. Dit zou ruim voor
faillissement zijn overgedragen en daarna heeft Slagerij de Beurs de
activiteiten nog voort kunnen zetten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de Fiscus is niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek doen naar inventaris.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 9.986,35

totaal € 9.986,35 €0,00

14-11-2023

1

14-11-2023

1

13-05-2024
3

14-11-2023
1

14-11-2023
1

13-05-2024
3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit een beperkte wijnvoorraad en overige dranken. De
curator heeft een gespecialiseerd veilinghuis voor wijnen ingeschakeld om de
wijnvoorraad te inventariseren en te veilen.

De curator heeft het grootste deel van de veilingopbrengst ontvangen. Na
voldoening van de kosten voor de afwikkeling van de
eigendomsvoorbehouden, resulteert dat in een voorlopige opbrengst van EUR
9.287,20.

De curator heeft twee maal een bedrag ter hoogte van de voorlopige
veilingopbrengst ontvangen op de faillissementsrekening. De curator heeft
navraag gedaan of de veilingopbrengst per ongeluk tweemaal is overgeboekt,
maar dat heeft het veilingbedrijf ontkend. De curator zal nogmaals bevestiging
vragen en ook afwachten of andere partijen zich melden voor de tweede
overboeking. Mocht niemand het bedrag rechtsgeldig opeisen, dan kan het
bedrag aan de beschikbare middelen worden toegevoegd.

De dubbele betaling van de veilingopbrengst is veroorzaakt door een fout bij
de systemen van de bank van de faillissementsrekening. Nadat de curator
hierover contact heeft opgenomen is de fout hersteld door de bank.

Het (zeer beperkte) restant van de wijnvoorraad dat bij de eerste veiling niet
verkocht werd, is inmiddels bij een tweede veilingronde wel verkocht. De
totale veilingopbrengst na aftrek van rechten derden bedraagt EUR 9.986,35.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Slagerij de Beurs geen
andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen.

14-11-2023
EEI
14-02-2024
EEZ
13-05-2024
EEB
14-11-2023
EEI
13-05-2024
EEB
14-11-2023
EEl
14-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Slagerij de Beurs geen
debiteuren.

De curator doet onderzoek naar mogelijk verschuldigde suppleties van de
Belastingdienst in het kader van de omzetbelasting in 2022.

De curator heeft contact opgenomen met de Belastingdienst over
verschuldigde suppleties BTW in het jaar 2022. De Belastingdienst heeft
aangegeven dat deze verrekend zijn of worden met de openstaande
belastingschuld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen.

Suppleties Belastingdienst onderzoeken.

I Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Alle bank-en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Slagerij de Beurs te blokkeren.

Slagerij de Beurs hield een bankrekening aan bij ING Bank. Het saldo op datum
faillissement bedroeg EUR -42,59. ING Bank heeft daarvoor een vordering

ingediend ter verificatie in het faillissement.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Slagerij de Beurs op datum

failissement geen leasecontracten op naam staan.

14-11-2023
E1
14-02-2024
£ 2
13-05-2024
EEB
14-11-2023
EE
14-02-2024
EEZ
13-05-2024
mE3
14-11-2023
mE1
14-11-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben vier crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud, allen in verband met de levering van wijn. De curator
laat de wijnvoorraad eerst inventariseren en zal daarna alle beroepen op een
eigendomsvoorbehoud beoordelen en zo nodig in contact treden met de
betreffende crediteuren.

Zeven partijen hebben een geldig beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud in verband met de wijnvoorraad. Met alle partijen zijn
financiéle afspraken gemaakt over de afwikkeling van het
eigendomsvoorbehoud.

Alle eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op
een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkeling eigendomsvoorbehouden.

geen.

14-11-2023

1

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-02-2024

2

13-05-2024

3

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-11-2023

1

14-02-2024

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Slagerij de Beurs waren al voor faillissement gestaakt,
waardoor een voortzetting van de onderneming geen reéle optie was

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht, maar er
hebben zich geen geinteresseerde partijen gemeld.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen en is nog in
afwachting van een deel. De curator zal het gebruikelijk onderzoek doen naar
de gevoerde administratie.

De administratie maakt een ordentelijke indruk.

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-11-2023
1

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-02-2024

2



7.2 Depot jaarrekeningen

Slagerij de Beurs heeft sinds de oprichting geen jaarrekeningen gedeponeerd. 14-11-2023
Dat betekent dat de jaarrekeningen van 2020 en 2021 te laat zijn 1
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt. 14-11-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek 14-11-2023
1

Aan voldaan 13-05-2024
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-11-2023
Toelichting
1
In onderzoek
13-05-2024
Toelichting
3
Zie 7.7.
7.6 Paulianeus handelen
14-11-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek
13-05-2024
Toelichtin
g 3
Zie 7.7.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft bij de bestuurder navraag gedaan over enkele zaken en 14-02-2024
vervolgens een voorlopig rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De voorlopige 2

conclusie daaruit is dat er vooralsnog geen onregelmatigheden zijn
geconstateerd die nopen tot het nemen van rechtsmaatregelen.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid. 14-11-2023
1
| ceen. 13-05-2024
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-11-2023
Toelichting

1
Salaris curator: PM.
Claimsagent: PM.

14-02-2024
Toelichting

2
Salaris curator: PM.
Claimsagent: PM.
UWYV: EUR 9.725,27.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-11-2023
€ 148.225,00

1

14-02-2024
€ 135.373,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

14-11-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

14-02-2024

€51.321,05
[ 2



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.740,80
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement.

€ 5.792,80
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement - EUR 1740,80.
Loonvordering werknemer - EUR 4.052,00.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

40

41

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 138.892,52

€ 217.643,51

€ 221.605,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Conform art. 16 Fw wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registratie van crediteuren.

14-11-2023

1

13-05-2024
3

14-11-2023

1

14-02-2024
2

13-05-2024
3

14-11-2023

1

14-02-2024

2

13-05-2024
3

14-11-2023

1

13-05-2024
3

14-11-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

nvt.

9.3 Stand procedures

nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt.

14-11-2023

1

14-11-2023

1

14-11-2023
1

14-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich komende verslagperiode bezighouden met:
e inventarisatie crediteuren en zekerheidsgerechtigden;
e verkoop voorraad;

e afwikkeling eigendomsvoorbehouden; en
e rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich komende verslagperiode bezighouden met:

e inventarisatie crediteuren en zekerheidsgerechtigden;
e verkoop voorraad

Mogelijke suppleties Belastingdienst
e onderzoeken wijze afwikkeling faillissement

De curator draagt het faillissement met dit verslag voor opheffing ex artikel
16 Fw voor bij de Rechtbank Amsterdam.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal het faillissement bij het volgend verslag worden
voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten of via een
vereenvoudigde afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

I De werkzaamheden zijn afgerond. Dit is het derde en tevens eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

14-11-2023
EEI
14-02-2024
EEZ
13-05-2024
EEB
14-11-2023
EEI
14-02-2024
EEZ
14-02-2024
EEZ
13-05-2024
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


